UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SYT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược,

Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc, đợt 11 năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 05 năm 2017 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Y tế Quy định Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số

12/2020/TT-BYT ngày 22 tháng 06 năm 2020 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung Thông tư

số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định

Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ Y tế

quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Căn cứ Thông tư số 09/2020/TT-BYT ngày 10 tháng 6 năm 2020 của Bộ Y tế

sửa đổi Thông tư 03/2018/TT-BYT quy định về thực hành tốt phân phối thuốc,

nguyên liệu làm thuốc do Bộ Y tế ban hành;

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 08 năm 2023 của

UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định  số 1118/QĐ-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2024 của

UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc phân công công chức lãnh đạo, quản lý;

Căn cứ Đơn xin ngừng hoạt động của cơ sở kinh doanh thuốc và hồ sơ đề

nghị cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược của các cơ sở;

Theo đề nghị của Lãnh đạo  phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược, Giấy chứng

nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc đợt 11 năm 2024 của 16 cơ sở theo danh

sách gửi kèm Quyết định.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Phòng Nghiệp Vụ, Phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố và các cơ sở,

cá nhân có tên tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục QLD (báo cáo);

- Sở Y tế tỉnh/TP;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc SYT;

- Cục Quản lý thị trường;

- Thanh tra SYT;

- Bộ phận CNTT (đăng Website SYT);

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thái

Stt Tên cơ sở
Loại hình

kinh doanh

Người quản lý

chuyên môn

Trình

độ

chuyên

môn

Số Giấy chứng nhận

đủ điều kiện kinh

doanh dược

Số Giấy chứng

nhận đạt

GDP/GPP

Lý do

1 Đất Đỏ Quầy thuốc Nguyễn Thị Hồng Thu DSTC
168A/ Ô3, khu phố Thanh

Tân, thị trấn Đất Đỏ
Đất Đỏ

242/BRVT-ĐKKDD

cấp ngày 10/4/2014

Cơ sở có đơn trình báo

mất giấy chứng nhận

đủ điều kiện kinh

doanh dược từ ngày

15/5/2024.

2 Gia An Nhà thuốc Phạm Thị Thu Trang DS
137 đường Hoàng Hoa Thám,

phường Thắng Tam
Vũng Tàu

1780/ĐKKDD-BRVT

cấp ngày 14/01/2022

1625/GPP cấp

ngày 14/01/2022

Cơ sở có đơn xin

ngừng hoạt động kinh

doanh từ ngày

17/5/2024.

3 Hà Anh Nhà thuốc Trương Thị Xuân Mai DS
70 đường Xô Viết Nghệ Tĩnh,

phường Thắng Tam
Vũng Tàu

187/ĐKKDD-BRVT

cấp ngày 14/01/2022

02/GPP cấp ngày

14/01/2022

Cơ sở có đơn xin

ngừng hoạt động kinh

doanh từ ngày

03/6/2024.

4 Hoàng Tuyết Nhà thuốc Đặng Kim Thảo DS
72 đường Lưu Chí Hiếu,

phường Thắng Nhất
Vũng Tàu

971/ĐKKDD-BRVT

cấp ngày 07/8/2018

948/GPP cấp ngày

15/12/2021

Cơ sở có đơn xin

ngừng hoạt động kinh

doanh từ ngày

03/6/2024.

5 Kim Dinh Nhà thuốc Nguyễn Thị Kim Ngân DS
147 đường Phan Văn Trị,

phường Kim Dinh
Bà Rịa

1731/ĐKKDD-BRVT

cấp ngày 25/6/2021

1576/GPP cấp

ngày 25/6/2021

Điều chỉnh người Phụ

trách chuyên môn từ

ngày 14/6/2024

Địa chỉ kinh doanh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA- VŨNG TÀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC:

DANH SÁCH CƠ SỞ THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ KIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC,

GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC

ĐỢT 11 NĂM 2024

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-SYT ngày      /6/2024 của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu)

1

Stt Tên cơ sở
Loại hình

kinh doanh

Người quản lý

chuyên môn

Trình

độ

chuyên

môn

Số Giấy chứng nhận

đủ điều kiện kinh

doanh dược

Số Giấy chứng

nhận đạt

GDP/GPP

Lý doĐịa chỉ kinh doanh

6 Kim Dung Nhà thuốc Ngô Thị Ngọc Tuyền DS

Đường Trường Chinh, Tổ 10,

khu phố Tân Phú, phường Phú

Mỹ

Phú Mỹ
1965/ĐKKDD-BRVT

cấp ngày 27/7/2023

1810/GPP cấp

ngày 27/7/2023

Cơ sở có đơn xin

ngừng hoạt động kinh

doanh từ ngày

05/6/2024.

7 Minh Trang Nhà thuốc Nguyễn Hùng Khâm DS
Tổ 17, khu phố Mỹ Thạnh,

phường Mỹ Xuân
Phú Mỹ

1664/ĐKKDD-BRVT

cấp ngày 05/9/2022

1509/GPP cấp

ngày 05/9/2022

Cơ sở có đơn xin

ngừng hoạt động kinh

doanh từ ngày

29/5/2024.

8 Mỹ Châu 2 Quầy thuốc Hoàng Thị Tâm DSTC Tổ 2, Ấp 2, xã Tóc Tiên Phú Mỹ
2067/BRVT-ĐKKDD

cấp ngày 16/01/2023

1912/GPP cấp

ngày 16/01/2023

Điều chỉnh người Phụ

trách chuyên môn từ

ngày 14/6/2024

9 Pharmacity Số 675 Nhà thuốc Nguyễn Đình Linh DS

01 đường Trần Phú - 300

Quốc lộ 55, thị trấn Phước

Bửu

Xuyên

Mộc

1762/ĐKKDD-BRVT

cấp ngày 15/12/2021

1607/GPP cấp

ngày 15/12/2021

Điều chỉnh phạm vi

kinh doanh từ ngày

03/6/2024.

10 Phương Vy Nhà thuốc Nguyễn Văn Hải DS
2777B, Khu phố 3, phường

Phước Nguyên
Bà Rịa

377/BRVT-ĐKKDD

cấp ngày 01/6/2015

261/GPP cấp ngày

09/11/2021

Điều chỉnh người Phụ

trách chuyên môn từ

ngày 03/6/2024

11
PKĐK Sài Gòn -

Vũng Tàu
Nhà thuốc Đoàn Khánh Ly DS

744 đường Bình Gĩa, Phường

10
Vũng Tàu

1223/ĐKKDD-BRVT

cấp ngày 15/12/2022

1141/GPP cấp

ngày 15/12/2022

Điều chỉnh địa điểm

kinh doanh từ ngày

03/6/2024.

12 Số 79 Nhà thuốc Trần Hồng Việt DS
79 đường Phạm Hồng Thái,

Phường 7
Vũng Tàu

1712/BRVT-ĐKKDD

cấp ngày 10/8/2021

1557/GPP cấp

ngày 10/8/2021

Cơ sở có đơn xin

ngừng hoạt động kinh

doanh từ ngày

05/6/2024.

13 Thái Bảo Ngọc Nhà thuốc Thái Bảo Ngọc DS Số 210 Bình Giã, Phường 8 Vũng Tàu
1949/ĐKKDD-BRVT

cấp ngày 29/7/2022

1794/GPP cấp

ngày 29/7/2022

Cơ sở có đơn xin

ngừng hoạt động kinh

doanh từ ngày

27/5/2024.

2

Stt Tên cơ sở
Loại hình

kinh doanh

Người quản lý

chuyên môn

Trình

độ

chuyên

môn

Số Giấy chứng nhận

đủ điều kiện kinh

doanh dược

Số Giấy chứng

nhận đạt

GDP/GPP

Lý doĐịa chỉ kinh doanh

14 Thắng Ninh Quầy thuốc Hoàng Thị Ninh DSTC Ấp Phước Tân 2, xã Tân Hưng Bà Rịa
241/BRVT-ĐKKDD

cấp ngày 10/4/2014

72/GPP cấp ngày

21/5/2021

Cơ sở ngừng hoạt động

kinh doanh từ ngày

14/6/2024.

15 Thiên Trang Nhà thuốc Hồ Hồng Ngọc DS
165BIS đường Đô Lương,

Phường 12
Vũng Tàu

1742/ĐKKDD-BRVT

cấp ngày 09/11/2021

1587/GPP cấp

ngày 09/11/2021

Cơ sở có đơn xin

ngừng hoạt động kinh

doanh từ ngày

29/5/2024.

16 Trường Sinh Nhà thuốc Nguyễn Hoàng Quốc DS
Tổ 10, khu phố Tân Hạnh,

phường Phú Mỹ
Phú Mỹ

1542/ĐKKDD-BRVT

cấp ngày 30/6/2020

1387/GPP cấp

ngày 05/6/2023

Cơ sở có đơn xin

ngừng hoạt động kinh

doanh từ ngày

13/6/2024.

Tổng cộng:   16 cơ sở.

Ghi chú: DS: Dược sĩ; DSCĐ: Dược sĩ cao đẳng; DSTC: Dược sĩ trung cấp.

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T09:40:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T09:40:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ ký số bản sao văn bản điện tử!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T09:40:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!